
     
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 114/2014, de 12/05/2014 
 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Reserva mineral de potássio em diferentes 

classes de solo e a sua utilização por plantas de pinus”, da doutoranda JÉSSICA 

FERNANDES KASEKER, a realizar-se no dia 04 de julho de 2014, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANTÔNIO CARLOS VARGAS MOTTA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA  – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

